
   

Město Roztoky zastoupené tajemníkem MÚ vyhlašuje podle zák. č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, výběrové řízení na funkci: 

 

vedoucí úředník - vedoucí odboru životního prostředí MÚ Roztoky  

s místem výkonu práce Nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky. 

Uchazeč musí splňovat tyto předpoklady: státní občan České republiky, popřípadě fyzická 

osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 

let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá jednací jazyk. 

 

Popis pracovní pozice: 

Vedení týmu odboru životního prostředí MÚ Roztoky s hlavními funkcemi v oblasti ochrany 

a údržby městské zeleně, ochrany a tvorby krajiny, vodního hospodářství vč. protipovodňové 

agendy, výkonu státní správy na poli ochrany životního prostředí a vydávání s tím 

souvisejících rozhodnutí a nařízení (vydávání rybářských povolenek, povolení ke kácení 

mimo les, vyjadřování ke stavebním projektům atd.), správy a organizace městského 

odpadového hospodářství. Ve spolupráci s ostatními organizačními složkami úřadu 

kontrolovat a případně regulovat realizaci stavebních investičních projektů na veřejných 

prostranstvích. Komunikace s občany a hledání praktických a realizovatelných opatření pro 

zlepšení životního prostředí ve městě. 

 

Další požadavky na uchazeče 

• VŠ vzdělání magisterského nebo bakalářského programu v oblasti životního prostředí, 

veřejné správy nebo příbuzných oborech 

• základní znalost (celkový přehled) z oblasti zákona o obcích, správního řádu, zákona o 

zadávání veřejných zakázek, zákona o odpadech, zákona o životním prostředí, zákona 

o pozemních komunikacích 

• Praktické zkušenosti s plánováním a realizací projektů v oblasti životního prostředí a 

veřejného prostoru, zkušenost s řízením dodavatelů, kontrolou termínů a kvality 

odváděné práce 

• řídící, organizační a komunikační schopnosti v ústním i písemném projevu, 

zodpovědnost za výsledky pracovního týmu, psychická odolnost a schopnost řešení 

krizových a konfliktních situací, prezentační dovednosti a strategické uvažování, 

schopnost motivace zaměstnanců, delegování úkolů a následné kontroly 

• výborná znalost práce na PC (MS Windows 10, 11, MS Office, GIS a spisová služba 

výhodou) 

• samostatnost, pečlivost, flexibilita a spolehlivost 

• řidičský průkaz sk. B 

• výhodou zohlednitelnou ve výběrovém řízení: praxe ve státní správě a samosprávě, 

praxe na místě vedoucího zaměstnance, praxe v oboru životního prostředí, znalost 

zásad a organizace veřejné správy, zvláštní odborná způsobilost pro výkon příslušných 

správních činností, zkušenost s administrací projektů a financováním z dotačních 

zdrojů 

 

Uchazeči podají písemnou přihlášku (https://www.roztoky.cz/mestsky-urad/volna-

mista/) , která musí obsahovat: 

a) jméno příjmení a titul uchazeče 

b) datum a místo narození uchazeče  

c) státní příslušnost uchazeče 

d) místo trvalého pobytu uchazeče 

https://www.roztoky.cz/mestsky-urad/volna-mista/
https://www.roztoky.cz/mestsky-urad/volna-mista/


e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

příslušníka 

f) datum a podpis uchazeče. 

 

K přihlášce je nutno připojit:  

a) strukturovaný životopis, ve kterém se mj. uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 

potvrzené posledním zaměstnavatelem a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

správních činností  

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Uchazeči narození do 1. prosince 1971 doloží navíc: 

d) negativní lustrační osvědčení (§ 8 odst. 1 zák. č. 451/1991 Sb.) nebo doklad o jeho 

vyžádání 

e) čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991 Sb. (vzor k dispozici na stejné adrese 

jako přihláška ke konkurzu) 

  

Platové zařazení: platová třída 10. 

 

Písemné přihlášky doručte do 14. dubna 2025 do 12 hodin do podatelny MÚ Roztoky nebo na 

adresu Městský úřad Roztoky, Nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky a obálku označte textem 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ vedoucí OŽP - NEOTEVÍRAT. Přihlášku lze také zaslat 

v požadovaném termínu elektronickou poštou na adresu goll@roztoky.cz. Výše požadované 

doklady se připojí ve formátu pdf a pokud byly původně vydány v listinné podobě, pak 

s konverzní doložkou. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů nebo výběrové 

řízení zrušit bez udání důvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tajemník MÚ 

 

 

Vyvěšeno dne: 12. 3. 2025      Sejmuto dne: 14. 4. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:goll@roztoky.cz

		2025-03-11T14:54:38+0100
	Ing.  Ivan Goll, CSc.




